
 

I.E. N° 0281 C.P. AZANGIHUA – COD. MODULAR N°0303669 
“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

 

Azangihua, 13 de marzo del 2021. 

 
 

OFICIO N° 004 – 2021 – I.E N°0281 – A. 
 

SEÑORA :     DIRECTORA DE LA UGEL – EL DORADO 

                            PROF. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO 

 

ASUNTO    :     REMITO CALENDARIZACIÓN DEL AÑO LECTIVO 2021 
 

                              De mi especial consideración: 
 

Por medio del presente, es grato dirigirme a Ud. Para saludarle 
cordialmente, a nombre de la IE. N°0281 del Centro Poblado Azangihua, Distrito de Agua 
Blanca, Provincia de El Dorado, Región San Martin; al mismo tiempo hacer de su 
conocimiento que, estoy remitiendo LA CALENDARIZACIÓN DEL NIVEL 

PRIMARIO AÑO 2021. 
 

      

                                Hago propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mi 

especial consideración y aprecio. 

 

                             Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

I.E. N° 0281 C.P. AZANGIHUA – COD. MODULAR N°0303669 
“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

 

Azangihua, 13 de marzo del 2021. 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 002-2021 - I.E. N°0281 / A. 

 

VISTO: 

               La Directiva que norma los procesos y actividades de gestión pedagógica e 

institucional para el desarrollo en el presente año lectivo en la I.E. Nº 0281 del C.P. 

Azangihua, distrito de Agua Blanca, provincia de El Dorado, región San Martín. 

CONSIDERANDO: 

                Que, de conformidad con el marco de la RVM N° 273-2020-MINEDU que 

aprueba la Norma técnica denominada “Orientaciones para el desarrollo del año escolar 

2021 en instituciones educativas y programas educativos de la Educación Básica” de la 

ley General de Educación N° 28044, es responsabilidad del director y/o equipo directivo 

garantizar el cumplimiento de la presentación de los documentos técnicos-pedagógicos 

e informes de las comisiones de trabajo asignadas por la Dirección de la I.E. 

SE RESUELVE 
                                                       

ARTÍCULO 1°: APROBAR LA CALENDARIZACIÓN DEL AÑO LECTIVO 2021, de la 

Institución Educativa del nivel Primaria Nº 0281 – Azangihua, Distrito de Agua Blanca, 

provincia de El Dorado, Región San Martín 

  

ARTÍCULO 2°:   REMITIR la presente resolución a la Unidad de Gestión Educativa 

Local para su conocimiento y demás fines. 

 

 

 REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE  

 

 

 

 

 

 



 

I.E. N° 0281 C.P. AZANGIHUA – COD. MODULAR N°0303669 
“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

 

HORAS MENSUALES

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M

N
° 

D
E

 D
ÍA

S

A B C D E

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Tipo de día

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día B B B B B E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A

Fecha 1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Tipo de día A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A

Fecha 1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día E E A A A A A E E A A A A A E E B B B B B E E A A A A A E E A

Fecha 1 2 3 4 5 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Tipo de día A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A

Fecha 1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E B B E E B E

Fecha 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A

Fecha 1 2 3 4 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Tipo de día A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A

Fecha 1 2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día A E E A A A A A E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E

Fecha 1 2 3 4 5 6 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Tipo de día A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A

Fecha 1 2 3 4 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día A A A E E A A A A A E E A A A A A E E B B B B B E E B B B B B

180 180 38 0 0 87

CODI

A

B

C

D

E

Prof. Robert Panduro Sanchez.

NIVEL                              PRIMARIA MODALIDAD EDITH N. VASQUEZ ANGULO               EBR TURNO

Cantidad de días por tipo

MAÑANA DIRECTOR

CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES

MES

CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEL AÑO ESCOLAR 2021 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0281 DIRECIÓN C.P.AZANGIHUA DISTRITO AGUA BLANCA EL DORADOPROVINCIA

0

ENERO 0 0 0 0

Semana 3 Semana 4 Semana 5 Semana 6Semana 1 Semana 2

MARZO 13

22 0 0 0 8

13 10 0 0 8

0 0

FEBRERO 0

JUNIO 22

MAYO 16

22 0 0 0 8

16 5 0 0 10

ABRIL 22

0 0 0 0

AGOSTO 17

JULIO 17

17 5 0 0 8

17 3 0 0 11

OCTUBRE 16

SEPTIEMBRE 22

16 5 0 0 10

22 0 0 0 8

DICIEMBRE 13

NOVIEMBRE 22

13 10 0 0 8

22 0 0 0 8

Total:

Tipos de día
PERIODOS FECHAS DIAS

HORAS

Día efectivo de aprendizaje escolar. INI PRIM S JER S JEC

Planificación: Inicio, Proceso y Cierre del año Semanas de Gestión 1 y 2Del lunes 01 al v iernes 12 de marzo.

Sábados, domingos y feriados. II BLOQUE (Semanas lectivas 10 al 18)Del 24 de mayo al 23 de julio 45 225 270

315 405

Acciones formativas con los docentes. Semana de Gestión 3/Vacaciones estudiantilesDel lunes 17 al v iernes 21 de mayo

Monitoreo y acompañamiento a la práctica docente. I BLOQUE (Semanas lectivas 1 al 9)Del 15 de marzo al 14 de mayo 45 225 270

315 405

Semanas de Gestión 4 y 5/Vacaciones estudiantielsDel lunes 26 de julio al v iernes 06 de agosto

405

Semana de Gestión 6/Vacaciones estudiantilesDel lunes 11 al v iernes 15 de octubre

III BLOQUE (Semanas lectivas 19 al 27)Del 09 de agosto al 07 de octubre 45 225 270 315

Prof. Wesember Sa las  Tuanama

……………………………………………………….

Representante de CONEI

………………………………………………………. ……………………………………………………….

Director de I.E. Coordinador o Especialista

405

Semanas de Gestión 7 y 8 Del lunes 20 al 31 de diciembre

TOTAL 180 900 1080 1260 1620

IV BLOQUE (Semanas lectivas 28 al 36)Del 18 de octubre al 17 de diciembre45 225 270 315

Entrega hasta la primera semana de marzo


